
11/12/2023, 15:05 Dopa

www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/default.php?p_secao=94# 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7153 - Segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023.

Divulgação: Segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023.     Publicação: Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023.

  Executivo - EDITAIS

   Editais

   Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio

   Protocolo: 456422

SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Administração
e Patrimônio, convoca os interessados para a realização de sessão pública da licitação abaixo:
TOMADA DE PREÇOS 075/2023 – PROCESSO 23.15.000006132-6, para a contratação de empresa, pelo regime de
empreitada por preço unitário, para o serviço de elaboração de Levantamentos Topográficos, Sondagens, Cadastrais,
Inspeções, Prospecções, Ensaios, Laudos, Avaliação e Diagnóstico de elementos construídos, Projetos de Regularização e
Licenciamento, Projetos Executivos Arquitetônicos e Complementares (Elétrico, SPDA, Hidrossanitário, Estrutural, Mecânico
e GLP), e, por fim, Orçamentos, As-Built de entrega final, devidamente formatados para a licitação de obras para a
FASC/PMPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
SESSÃO PÚBLICA: será às 14 horas do dia 27 de dezembro de 2023, na Sala de Licitações, situada na Rua Uruguai, 277,
11º andar, Centro Histórico, Porto Alegre/RS; com o procedimento de recebimento e abertura dos envelopes dos interessados
previsto no Edital. Os Editais e seus Anexos estão disponíveis no endereço eletrônico https://prefeitura.poa.br/smap/tomadas-
de-precos.
 

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

   Edição Completa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5003&cid=456422&el=e
http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5003&cid=456422&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5003_ce_20231211_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5003_ce_20231211_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();


6 11 de dezembro de 2023 Segunda-feira

MEIO AMBIENTE

Projeto de descarte 
de lixo em Portão 
concorre a prêmio

O projeto “Lixo corretamente 
descartado, bem-estar multiplicado”, 
desenvolvido pelos alunos do 5º 
ano da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Visconde de Mauá, de 
Portão, é um dos concorrentes ao 
Prêmio Liga STEAM 2023, uma das 
maiores competições educacionais 
do Brasil. Realizado pela Fundação 
ArcelorMittal em parceria com a 
Fundação Banco do Brasil, o prêmio 
reuniu este ano quase 300 projetos 
de todo o país. Os vencedores serão 
anunciados neste dia 8 de dezembro, 
durante evento em Belo Horizonte.

 Desenvolvido sob a coordenação 
da professora Ariane dos Santos 
Flores, o projeto dos alunos de Por-
tão nasceu em resposta ao desafio 
proposto pelo prêmio, que teve como 
tema “8 bilhões de motivos para 
mudar o presente. Sua contribuição 
para o planeta começa em sua comu-
nidade”. Dessa forma, todos projetos 
que concorrem ao prêmio apresentam 
uma coleção de ideias que os estu-
dantes de escolas públicas brasileiras 
do Ensino Infantil ao Ensino Médio 
sugerem para melhorar o mundo.

A premiação, que conta com a 
consultoria técnica da Tríade Edu-
cacional e gestão técnica da AVSI 
Brasil, visa disseminar a abordagem 
educacional STEAM no Brasil. Por 
meio dela, os alunos são estimulados 
a desenvolver projetos para resolver 
questões de seu dia a dia ou de sua 
comunidade, usando conhecimentos 
das áreas de Ciências, Tecnologia, 
Engenharia, Artes e Matemática. É 
uma abordagem comum em países 
como Estados Unidos, China, Aus-
trália e Reino Unido.

EVENTOS

Pelotas fará sorteio 
para espaços no 
Reveillon no Laranjal

A prefeitura de Pelotas dará início 
na próxima segunda-feira (11) às 
inscrições para o sorteio de espaços 
destinados a ambulantes que desejam 
comercializar lanches, bebidas e pro-
dutos similares na avenida Antônio 
Augusto Assumpção Júnior, entre as 
avenidas Rio Grande do Sul e José 
Maria da Fontoura, na orla da Praia 
do Laranjal, durante as celebrações 
do Reveillon 

Os interessados têm até o dia 15 
deste mês para efetuarem as inscrições 
na Secretaria de Gestão da Cidade e 
Mobilidade Urbana, situada na rua 
Lobo da Costa, 520, das 8h30min 
às 13h30min. Durante o processo de 
inscrição, serão fornecidas as orien-
tações necessárias e as condições 
para a montagem, comercialização 
e remoção das bancas. O sorteio dos 
espaços será realizado no dia 19.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA torna público que realizará o Chamamento Público n.º
009/2023, que tem por objeto a formalização de parceria com Organização da Sociedade Civil
(OSC), em regime de mútua cooperação com a Administração Pública, para a consecução
de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de projetos voltados ao
desenvolvimento esportivo em Carlos Barbosa/RS. A abertura do certame está agendada para
as 09 horas do dia 11 de janeiro de 2024. Maiores informações na Prefeitura Municipal, na
Rua Assis Brasil, nº 11, (54) 3461-8839. Carlos Barbosa, 08 de dezembro de 2023. EVERSON
KIRCH – Prefeito Municipal.

VERANÓPOLIS
TERRADALONGEVIDADE

Concorrência Eletrônica nº 011/2023: Concessão de uso, a título oneroso, de espaço
público municipal, para fins exclusivos de fornecimento, implantação, instalação,
manutenção e exploração de 1 painel de divulgação, com permissão de exploração dos
espaços publicitários a terceiros. Abertura da sessão dia 08/01/2024 às 14h.

Informações através do Fone 54 3441-4534 ou pelo site www.veranopolis.rs.gov.br.

Veranópolis, 08 de dezembro de 2023.

WALDEMAR DE CARLI
Prefeito

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURAMUNICIPAL DE ANTÔNIO PRADO

INEXIGIBILIDADE Nº 279/2023 – PROCESSO Nº 901/2023
OMunicípio deAntônio Prado/RS torna pública a INEXIGIBILIDADE Nº 279/2023, em favor da empresa:
CHIELE E CHIELE ADVOGADOSASSOCIADOS SC, CNPJ nº 02.613.187/0001-24, no valor global de
R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). Objeto: Contratação de curso presencial “Pisos e Condutas
Vedadas no Ano Eleitoral: Reunião de Trabalho”, para o Assessor Jurídico do Município, a ser realizado
no dia 13 de dezembro de 2023. Fundamentação Legal: Art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93.Antônio
Prado/RS, 11 de dezembro de 2023. ROBERTO JOSÉ DALLE MOLLE Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023. RETIFICAÇÃO Nº 01 - OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO PARAALIMENTAÇÃO ESCOLARAOSALUNOS DAEDUCAÇÃO BÁSICA
NOÂMBITODOPROGRAMANACIONALDEALIMENTAÇÃOESCOLAR.Aíntegra do 1ª
Termo de Retificação encontra-se disponível no site domunicípiowww.tapejara.rs.gov.br e
no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. Fica alterada a data de
abertura das propostas, para o dia 21/12/2023 às 8h30min. Demais informações pelo
Telefone (54) 3344 - 4700 no horário das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as
17h00min horas, ou na Prefeitura Municipal de Tapejara, na Rua do Comércio, 1468.
Tapejara, 07 de dezembro de 2023. Evanir Wolff. Prefeito Municipal de Tapejara – RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ABERTURA DE PREGÃO
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da licitação abaixo, cujo edital e seus
anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 351/2023 – PROCESSO 22.0.000138312-8, para contratação de empresa
para prestação de serviços de copeiragem, limpeza e conservação, com fornecimento de
equipamentos de limpeza, para atender a Administração Direta Pública Municipal de Porto Alegre no
Centro Administrativo Municipal, situado na Rua João Manoel, 157, onde estão instalados todo o
Gabinete do Prefeito - GP, Secretaria Municipal de Governança - SMGOV, Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura - SMOI, Secretaria Municipal de Parcerias - SMP e Secretaria Municipal de
Planejamento Estratégico - SMPAE e outras secretarias, de acordo com as especificações e os
detalhamentos constantes no ANEXO V - Termo de Referência, integrante do presente Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 22 de dezembro de 2023, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.
ABERTURA DE PREGÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da licitação abaixo, cujo edital e seus
anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 566/2023 – PROCESSO 23.0.000121856-5, para Registro de Preço de
material elétrico - lâmpadas, reatores, interruptores, chuveiro elétrico, suporte p/ lâmpada, refletores de
LED, para a Administração Pública Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO III –
Especificações Técnicas/Modelo de Proposta, integrante do presente Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 21 de dezembro de 2023, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.
ABERTURA DE PREGÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da licitação abaixo, cujo edital e seus
anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 576/2023 – PROCESSO 23.0.000095237-0, para contratação de empresa
para a prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e
substituição de peças, nos equipamentos que compõem o sistema de transporte vertical do Mercado
Público Central, localizado no largo jornalista Glênio Perez, centro histórico de Porto Alegre - RS, de
acordo com as especificações e os detalhamentos constantes no ANEXO VI – Termo de Referência
integrante do presente Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 22 de dezembro de 2023, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.
ABERTURA DE PREGÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da licitação abaixo, cujo edital e seus
anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 616/2023 – PROCESSO 23.0.000092633-7, para Registro de Preço para
execução dos serviços de Execução de Sondagens SPT (Standard Penetration Test) a serem
realizados em locais dentro do Município de Porto Alegre, para a Administração Pública Municipal,
conforme especificações constantes no ANEXO V - Termo de Referência, integrante do presente
Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do dia 22 de dezembro de 2023, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.
SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal de Administração e Patrimônio, convoca os interessados para a realização de sessão pública
da licitação abaixo:
TOMADA DE PREÇOS 75/2023 – PROCESSO 23.15.000006132-6, para a Contratação de empresa,
pelo regime de empreitada por preço unitário, para o serviço de elaboração de: Levantamentos
Topográficos, Sondagens, Cadastrais, Inspeções, Prospecções, Ensaios, Laudos, Avaliação e
Diagnóstico de elementos construídos, Projetos de Regularização e Licenciamento, Projetos
Executivos Arquitetônicos e Complementares (Elétrico, SPDA, Hidrossanitário, Estrutural, Mecânico e
GLP), e, por fim, Orçamentos, As-Built de entrega final, devidamente formatados para a licitação de
obras para a FASC/PMPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.
SESSÃO PÚBLICA: será às 14 horas do dia 27 de dezembro de 2023, na Sala de Licitações, situada
na Rua Uruguai, 277, 11º andar, Centro Histórico, Porto Alegre/RS; com o procedimento de
recebimento e abertura dos envelopes dos interessados previsto no Edital. Os Editais e seus Anexos
estão disponíveis no endereço eletrônico: https://prefeitura.poa.br/smap/tomadas-de-precos.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

MANUTENÇÕES PROGRAMADAS

MOSTARDAS
PES 10405-2023 - Data: 19/12/2023 - 13:00 às 18:00. Bairro: Quarta Apos Pedro Julio Av
Barrinha;Praia Farol Da Solidao;Praia Do Farol Da Solidao;P/ Ovidio Pereira EntreTheodoro
E Luiz; Ultima Rua Da Ovidio Pereira;Apos Rua Scheffer; Praia Farol-Most.Atend. Palmares;
4 Rua Apos Theodoro Pereira-Aten.Palmare; Apos Pedro J De Souza Ant L M Costa Pe;
Praia Farol Do Solidao; 1 RuaAposAAdemar Fogaca.Ruas eAvenidas:Rua Ovidio Pereira
Nº 5 ao 99999. Av Edgardo Pereira Velho Nº 100 ao 570. Rua Scheffer Nº 5 ao 99999. Rua
Ademar Fogaca Nº 77 ao 495. Rua Pedro Julio De Souza Nº 65 ao 505. Rua Domingos
Araujo Nº 64 ao 609. Rua Guedes De Bitencourt Nº 6 ao 448. Rua Theodoro Pereira Nº 2 ao
458. Rua Dionicio Machado Nº 61 ao 453. Rua Luiz Manoel Costa Pereira Nº 10 ao 550. Rua
Pereira Lemos Nº 175 ao 560. Rua Domingos Diogo De Souza Nº 3 ao 435. Rua Lindolfo
Vitt Nº 120 ao 384. Rua Martim Goncalves Nº 7 ao 67. Rua Lena Araujo Nº 89 ao 150. Rua
Cassio Nunes Nº 25 ao 115.Av Abilio Homem Nº 13 ao 13.Motivo: Substituição de Poste(s).

BARÃO DOTRiUNfO E CERRO GRANDE DO SUl
PES 10642-2023 - Data: 19/12/2023 - 14:00 às 18:00. Bairro: Atend.Tapes - Após as
Cinco Estufas; Inicia na Est São Jose; Inicia da Est Indaia; Rural - Inicia na Linha Italiana;
Saída de Cerro Grande. Ruas e Avenidas: Est Agua Fria Nº 811 ao 70818. Est Cinco
Estufas Nº 22 ao 69583. Est Data dos Tavares Nº 1504 ao 68332. Est São José Nº 3 ao
69369. Lin Italiana Nº 2933 ao 2933.Motivo: Substituição de Equipamentos de Proteção.

TERRA DE AREiA
PES 10223-2023 - Data: 20/12/2023 - 13:00 às 18:00.Bairro: Ex Cornelios Rural;
Cornelios; Continuacao Rua do Ctg; 1A.Após Nº 2001 Estrada Cornelios; Ex Cornelios até
1800 Urbana; Ex Prl Rudi Glitz; Terra de Areia; Entra Dir Num 1478 Rua Jose Antonio da
S. Ruas e Avenidas: Trv Jose Antonio da Silva Nº 75 ao 1443. Rua Jose Antonio da Silva
Nº 1300 ao 1857. Rua Eudocio Fernandes da Costa Nº 220 ao 1800. Rua das Parreiras Nº
361 ao 418. Est Eudocio Fernandes da Costa Nº 1810 ao 2850. Rua do Ctg Nº 46 ao 148.
Rua Pedra Jardim da Silva Nº 254 ao 1601. Rua Pres Vargas Nº 2940 ao 3500. Lin Saraiva
Nº 102 ao 102.Motivo: Substituição de Poste(s).

OSÓRiO
PES 10527-2023 - Data: 20/12/2023. Horário: 13:00 às 18:00 - Bairro: Br Cento e Um.
Ruas e Avenidas: Est Osorio Torres Nº 12965 ao 14061.Motivo: Substituição de Poste(s).

AlvORADA
PES 10644-2023 - Data: 20/12/2023.Horário: 10:00 às 16:00 - Bairro: JardimAlgarve.Ruas
e Avenidas: Rua Alameda (Ant 6) Nº 137 ao 526. Av Elmira Pereira Silveira Nº 77 ao 158.
Rua Papa Joao Paulo II - (Ant 8) Nº 134 ao 272.Motivo: Execução de Podas em Vegetação.

viAMÃO
PES 10659-2023 - Data: 20/12/2023. Horário: 11:00 às 17:00 - Bairro: Tarumã; Centro;
Elsa; Jardim Itapema-Rs 118; Lot São Cristovao; Querência; Santo Onofre; Passo do
Vigário; Jardim Viamar. Ruas e Avenidas: Rua N, Nº 5 ao 704. Av dos Ipes Amarelos Nº
10 ao 330. Rua California Nº 16 ao 590. Av Figueira Nº 762 ao 2618. Rua Q Nº 9 ao 464.
Rua E, Nº 10 ao 478. Rua Santo Alfredo Nº 3 ao 310. Rua Rainha do Mar Nº 3 ao 603. Rua
dos Eucaliptos Nº 20 ao 1000. Rua Mariluz Nº 7 ao 300. Rua Tramandaí Nº 41 ao 330. Rua
Capao Novo Nº 11 ao 143. Rua H, Nº 11 ao 248. Rua Itapeva Nº 25 ao 315. Rua S, Nº 12 ao
171. Rua dos Anjos Nº 11 ao 321. Rua I, Nº 15 ao 170. Rua dos Crentes Nº 21 ao 218. Rua
R, Nº 11 ao 264. Rua T, Nº 8 ao 195. Rua J, Nº 18 ao 151. Rua V, Nº 19 ao 126. Rua Mane
Garrincha Nº 11 ao 180. Rua A, Jardim Itapema Pga Nº 23 ao 128. Rua Dom Joao VI, Nº
15 ao 140. Rua Sao Borja Nº 10 ao 233. Est Cap. Gentil M de Godoy Nº 3549 ao 6965. Rua
das Pereiras Nº 25 ao 68. Rua D, Nº 4 ao 58. Rua A, Nº 27 ao 82. Rua S, Nº 10 ao 35. Rua
Antiga Est Rs 118 Nº 4194 ao 4196. Rua T, Nº 11 ao 87. Rua B, Jardim Itapema Pga Nº 9 ao
26. Rua Lacerda Jardim Itapema Pga Nº 38 ao 133.Av Mendanha Nº 3510 ao 3510. Est Rs
Cento e Dezoito, Nº 2633 ao 2633. Rua Ap, Nº 91 ao 91. Rua C, Jardim Tapema Pga Nº 177
ao 177. Rua D, Jardim Itapema Pga Nº 51 ao 51. Rua Dona Eulalia, Nº 293 ao 293. Rua X,
Nº 100 ao 100.Motivo: Substituição de Estruturas.

PORTO AlEGRE
PES 10380-2023 - Data: 20/12/2023 - 09:30 às 12:30. Bairro: Chapéu do Sol. Ruas e
Avenidas: Est Chapeu do Sol Nº 910 ao 1265.Motivo: Substituição de Poste(s).
PES 10382-2023 - 09:30 às 12:30. Bairro: Lageado. Ruas e Avenidas: Av do Lami Nº
2036 ao 2200.Motivo: Substituição de Poste(s).
PES 10698-2023 - 10:30 às 12:00. Bairro: Vila Nova. Ruas e Avenidas: Est Cristiano
Kraemer Nº 562 ao 840.Motivo: Adequação na Rede e Equipamentos.
PES 10385-2023 - 13:30 às 16:30. Bairro: Chapéu do Sol. Ruas e Avenidas: Rua Darcy
Pereira Pozzi Nº 580 ao 1020.Motivo: Substituição de Poste(s).
PES 10381-2023 - 13:30 às 16:30. Bairro: Belém Novo; Lageado; Chapéu do Sol.Ruas e
Avenidas: Av do Lami Nº 1730 ao 1850. Est Chapeu do Sol Nº 5352 ao 6640. Av do Lami
Nº 1960 ao 1960.Motivo: Substituição de Poste(s).
PES 10383-2023 - 13:30 às 16:30. Bairro: Chapéu do Sol.Ruas e Avenidas: Est Chapeu
do Sol Nº 169 ao 466.Motivo: Substituição de Poste(s).

TRAMANDAÍ
PES10413-2023 -Data:20/12/2023 - 12:00 às18:00.Bairro:Centro;Barra.RuaseAvenidas:
Rua Tres de Outubro Nº 459 ao 1151. Av Ubatuba de Farias Nº 550 ao 651. Rua Duque de
Caxias Nº 388 ao 680.Av Beira Mar Nº 142 ao 768.Rua DomPedro II Nº 391 ao 568.Rua Julio
de Castilhos Nº 16 ao 184.Rua Saturnino Manoel Arceno Nº 332 ao 440.Rua Pinheiro Veloso
Nº 302 ao 360. Rua Riachuelo Nº 510 ao 510.Motivo: Substituição de Poste(s).

ARAMBARE
PES 10648-2023 - Data: 20/12/2023 - 13:00 às 18:00. Bairro: Arambare. Ruas e
Avenidas: Rua Pres Vargas Nº 717 ao 951. Rua Palmor Almeida Nº 75 ao 163. Motivo:
Substituição de Poste(s).

OSÓRiO
PES 10662-2023 - Data: 20/12/2023 - 13:00 às 17:00. Bairro: Est Invernada Linha
Manequinha; Borussia; Entra Numero 1680 Est Invernada; Ex Manoel Nunes - Invernada
Dir após 200; Primeira Trv após Num 3520 a Direita; Entrar a Dir Nº 665 Vil Borussia.Ruas
e Avenidas:Rod Jacobs Formagio - Ant Invernada Nº 60 ao 3949. Est Manequinha Nº 100
ao 2405. Rua Constantino Moura Nº 100 ao 2000. Trv Linha Padre Vieira Um, Nº 250 ao
3850. Rua João Moura I, Nº 39 ao 351. Tvs Rio Peru Nº 800 ao 913.Motivo: Substituição
de Equipamentos de Proteção; Substituição de Estruturas.

Consulte a agenda completa de manutenções em nosso site: ceee.equatorialenergia.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Bagé/RS torna público a licitação:
PREGÃOELETRÔNICO0087/2023 –Registro de preço visando aContratação de Empresa especializada
na prestação de serviços de horas médicas de Urgência e Emergência e ProntoAtendimento no Serviço
de Atendimento Móvel de Urgência “SAMU 192” e Unidade de Pronto Atendimento ‘UPA 24 Horas’.
Recebimento das propostas até o dia 21/12/2023, às 08h15min no site www.pregaobanrisul.com.
br. Sessão de lances às 09h30min do dia 21/12/2023 no mesmo site. Edital disponível no site www.
bage.rs.gov.br. Informações: e-mail licitacoes@bage.rs.gov.br das 8h às 14h. COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ENERGIA DE IJUÍ GERAÇÃO - DEMEI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 – OBJETO: Aquisição de grupo gerador diesel,
instalado, para o DEMEI GERAÇÃO. Abertura das Propostas: 22/12/23 às 09:00.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link “Licitações – Pregão Eletrônico”.

Ijuí/RS, 08 de dezembro de 2023.
Daiana Michelon Pias
Diretora Presidente


